
 

Stránka 1 z 2 

SMLOUVA O NÁJMU VOZIDLA číslo ………. ( CARIS ) 

 

DAVO CAR, s.r.o. 
IČ : 279 34 799, DIČ : CZ27934799 

se sídlem U tvrze 669/40b, 108 00 Praha 10 – Malešice 

sp. zn. C 127594 vedená u Městského soudu v Praze zastoupena, 

Davidem Vojtěchem, jednatelem společnosti 

(dále jako „Poskytovatel“ na straně jedné) 

a 

……………. s.r.o. 

IČ : ……….., DIČ: ……….. 

sídlo: …………. 

sp. zn. …….. vedená u ………….. 

zastoupená : ………………. 

(dále jako „Nájemce“ na straně druhé)          (dále společně poskytovatel a uživatel jako „smluvní strany“)  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, tuto smlouvu o nájmu vozidla č. ……….. 
(dále jen „tato smlouva“) 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úplatné dočasné užívání vozidla tovární zn. ……………….., reg. zn. ___ _____, 

VIN : _________________, (dále jen „vozidlo“), Nájemcem, a to za níže uvedených podmínek.  

2. Záloha či případná kauce na nájemné byla stanovena na částku ve výši _____________Kč ( slovy : 

__________________________korunčeských ). 

II. Doba užívání vozidla 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od __/__/2024 do __/__/____. Doba užívání vozidla může být 

prodloužena na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Předpokládaný termín předání vozidla __/__/2024 a předběžná doba užívání byla stanovena na max. ___dní.  

III. Nájemné a další ujednání 

1. Nájemné za užívání vozidla dle této smlouvy je sjednáno dohodou smluvních stran, a to na částku ve výši 

…………… Kč bez DPH měsíčně, tedy celkem na částku ………… Kč včetně zákonné DPH ve výši 21 % 

měsíčně (dále jen „nájemné“).  

2. Nájemce nemá oprávnění vozidlo přenechat k užívání dalším osobám nebo firmám. Vozidlo mohou řídit 

pouze osoby oprávněny vozidlo užívat dle této smlouvy :  

1/ Jméno + Příjmení osoby   číslo OP :   číslo ŘP :  

2/ Jméno + Příjmení osoby   číslo OP :   číslo ŘP :  

 

3. Nájemce je povinen používat vozidlo dle návodu k obsluze, se kterým je povinen se seznámit. Dále je povinen 

učinit všechny kroky vedoucí k zamezení jakéhokoliv poškození vozidla. 

4. V případě jakéhokoliv poškození vozidla / pojistné události (např. poškození interiéru nebo části vozidla, 

havárie, odcizení vozidla), je nájemce povinen toto neprodleně oznámit nejbližší služebně policie (nechat 

vystavit zápis o nehodě s razítkem policie ČR) a posléze ihned pronajímateli. V opačném případě, pokud 

událost nenahlásí na policii, je nájemce povinen uhradit veškerou vzniklou škodu a vzniklé náklady v plné 

výši (škoda na vozidle, škoda vzniklá třetím osobám). V případě vzniku pojistné události je nájemce povinen 

uhradit spoluúčast na pojistném ve výši 5 %, minimálně však 5 000 Kč. Je-li poškození vozidla nižší než 

sjednaná spoluúčast, je nájemce povinen zaplatit poškození do výše vzniklé škody. V případě odcizení 

vozidla nebo jeho části, je nájemce povinen k zaplacení spoluúčast do výše 5 % min. však 5 000 Kč. V 

případě vzniku zaviněné pojistné události, bude nájemce povinen uhradit navíc ke spoluúčasti smluvní 

administrativní poplatek ve výši 15 000 Kč.  



 

Stránka 2 z 2 

5. Nájemce je povinen pravidelně kontrolovat: a) stav pneumatik, b) stav provozních náplní vozidla: chladicí 

kapaliny, brzdové kapaliny, olej motoru, c) celkový stav vozidla. 

6. Pronajímatel předal nájemci vozidlo v perfektním technickém stavu uvedeném v předávacím protokolu a 

nájemce se zavazuje vykonávat na vozidle v průběhu nájmu běžnou údržbu, pokud to bude nutné, např. 

doplnění provozních kapalin, atd.  

7. V případě jakékoliv závady, chybového hlášení, opotřebení dílu apod., je nájemce povinen pronajímatele 

neprodleně informovat a přistavit vozidlo pronajímateli, který zajistí odstranění závady, případě dohodne 

termín opravy u autorizovaného servisu. V případě prodlení je nájemce povinen uhradit škody na vozidle 

vzniklé v důsledku nevčasného odstranění závady.  

8. Nájemce nesmí jakkoliv upravit exteriér a interiér vozidla bez vědomí pronajímatele (nálepky, barvy, rádio, 

repro apod.). V případě nedodržení tohoto zákazu je nájemce povinen uhradit veškeré ztráty a náklady vzniklé 

uvedením vozidla do původního stavu.  

9. Množství PHM, udané v protokole o předání vozidla, je závazné. Na vyšší množství PHM v nádrži při vrácení 

vozidla není brán zřetel. Nižší množství je nutné doplatit. Vozidlo je nutné vrátit uvnitř i z venku čisté. V 

případě nesplnění tohoto ustanovení zaplatí nájemce poplatek do 5 000 Kč dle uvážení pronajímatele.  

10. V případě nedodržení doby nájmu o více jak 1den, je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci smluvní pokutu 

ve výši std. nájemného za jeden den. Volný limit nájezdu km na jeden den / měsíc je ______km. Při nájezdu 

km nad stanovený limit bude účtován nájemci poplatek ve výši 5,- Kč za každý najetý km přes denní limit.  

11. Nájemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že pokud v době nájmu vozidla dojde k dopravní nehodě 

nebo spáchání přestupku proti zákonu o provozu na pozemních komunikacích, je nájemce vozidla za tyto 

skutky plně odpovědný a zavazuje se pronajímateli uhradit veškeré takto vzniklé náklady (zejména: pokuty, 

náklady řízení, vzniklou škodu). 

12. Nájemce je informován a souhlasí, že vozidlo je vybavenou monitorovacím zařízením.   

13. Nájemce či jím nahlášené oprávněné osoby, nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu 

pronajímatele, vozidlo provozovat mimo území ČR.  

14. Nájemce si na svůj náklad řádně a včas zajistí parkovací oprávnění pro příslušné parkovací zóny ve kterých 

bude s vozidlem parkovat.   

15. Součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky dostupné (VOP) na 

www.autopujcovna.davocar.cz a tato smlouva se jimi řídí. Nájemce se také před podpisem této smlouvy 

s jejich obsahem řádně seznámil a s jejich obsahem souhlasí. Dále jsou přílohou této smlouvy i FAQ (často 

kladené otázky), opět dostupné na www.autopujcovna.davocar.cz .  

16. POZOR - ZÁKAZ KOUŘENÍ a převoz domácích mazlíčků ve vozidle. Pokud při vrácení vozidla 

pronajímatel zjistí zápach z kouře, nebo poškození či špinavý interiér od domácích mazlíčků, tak je nájemce 

povinen pronajímateli k zaplacení desinfekce a čištění interiéru vozidla do výše 10 000,- Kč s DPH. 

17. Tato smlouva a spory z této smlouvy se řídí právem ČR, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

      V Olbramovicích dne ……………….                V ………………….. dne ……………… 

 Poskytovatel: Uživatel: 

 

 

 ………………………………………….. ………………………………………….. 

 DAVO CAR, s.r.o.  

 Jaroslav Páral 

http://www.autopujcovna.davocar.cz/
http://www.autopujcovna.davocar.cz/

